令和３年９月１日

 保護者 各位

舟橋村立舟橋小学校

                       校   長  松 下 雅 人

                       育成会会長  佐 伯 幸 祐

運動会の延期及び学習発表会・ふなっこフェスティバルの中止について（お知らせ）

日頃より、学校の教育活動や育成会活動に、ご理解・ご協力をいただき誠にありがと

うございます。

さて、新型コロナウイルス感染症が全国で拡大し、富山県でも警戒レベルがステージ

３に引き上げられました。現時点では、新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが立

たない状況にあるため、９月１１日（土）に開催を予定しておりました運動会を１０月

１６日（土）に延期することといたします。

なお、この日は、学習発表会と育成会主催のふなっこフェスティバルの開催予定でし

たが、多数の保護者の方に校舎内に入っていただいての感染症対策は、この時期まだ難

しいのではないかと判断し中止といたします。

運動会につきましては、６年生を中心に準備を進めてきており、なんとか開催にこぎ

つけたいと思っておりますが、今後の感染状況によっては、さらなる開催時期や日程等

の見直しを図る必要があるかもしれません。変更の際は、文書、安全情報メール、学校

ホームページ等でお知らせいたします。

また、学習発表会につきましては、従来どおりの実施方法ではなくても、感染状況を

鑑みながら、別の方法で実施ができないか検討したいと思っております。

今回の学校行事、育成会行事の開催の変更につきまして、ご理解・ご協力の程よろし

くお願いいたします。

【９月・１０月の行事予定について】

 ９月６日（月）～８日（水） 校内夏休み作品展中止

９月１１日（土） 運動会延期のため学校休業

９月１３日（月） 通常どおりの授業、給食あり

１０月１６日（土） 運動会の実施

学習発表会・ふなっこフェスティバル中止

１０月２２日（金） 振替休業日